
 

 

 

 

Č. j.:  OD 568/2016  

Sp. zn.:  SÚ/1621/2015/Fri 

  328 A5    
Vyřizuje: Jaroslava Frischtoková    
Telefon:  558 412 303       

Fax.:  558 641 202        

E-mail:   frischtokova@dobra.cz     
 

Datum:    25.02.2016 
 

 

 

 

 

OZNÁMENÍ 
 

o zahájení řízení o výjimce z obecných požadavků na výstavbu 

 

 

Společnost ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, 405 02 (dále jen „žadatel“), zastoupena na základě plné moci společností 

ENPRO Energo s.r.o., IČ 28628250, se sídlem Sokolská 137/45, 757 01 Valašské Meziříčí, 

podala dne 21.08.2015  a  dne 11.11.2015 doplnila žádost o povolení výjimky z ust. § 24 odst. 

1 vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „vyhláška č. 501/2006 Sb.“), pro umístění stavby s názvem „Horní 

Tošanovice – PZ TOSAN – připojení“ (dále jen „stavba“) na pozemcích parc. č. 1082/8,  

1080/7, 1082/5 a 1082/6 v kat. území Nošovice, na pozemcích parc. č. 963/1, 1550/1, 973, 

975/2, 976/1, 943/29, 954/2, 943/2, 943/27, 943/28, 943/3, 941/42, 1548/1, 941/6, 941/17, 

941/2, 941/43, 941/20, 941/37, 941/44, 941/32, 941/31, 941/27, 941/51, 907/1 a 940/4 v kat. 

území Dolní Tošanovice a na pozemcích parc. č. 775/3, 775/2, 775/1, 775/7, 141/2, 141/3 a 

141/1 v kat. území Horní Tošanovice. Žadatel v žádosti uvedl, že se jedná o zřízení nového 

vývodu VN367 (22 kV) z rozvodny Nošovice, který bude sloužit pro napájení průmyslové 

zóny TOSAN park v Horních Tošanovicích, a že vzhledem k tomu, že se v dotčeném 

zastavěném území již nachází distribuční síť nadzemního vedení VN06, bude trasa této sítě 

využita i pro nové zdvojené vedení VN. Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení o výjimce 

z obecných požadavků na využívání území. 

 

Předmětem žádosti o výjimku z ust. § 24 odst. 1 vyhlášky č. 501/2006 Sb. je záměr 

žadatele vést část této stavby (SO 02 Venkovní vedení VN) v zastavěném území nad zemí. 

 

V ust. § 24 odst. 1 vyhlášky č. 501/2006 Sb. je stanoveno, že „rozvodná energetická vedení 

se v zastavěném území umisťují pod zem“.  

 

     
 

 

  

OOBBEECCNNÍÍ  ÚÚŘŘAADD  DDOOBBRRÁÁ  
STAVEBNÍ ÚŘAD 

739 51  Dobrá 230 

 
 

  

  

mailto:frischtokova@dobra.cz


Č.j. OD 568/2016  Sp.zn. SÚ/1621/2015/Fri 

2 

 

 

Obecní úřad Dobrá, stavební úřad (dále jen „stavební úřad“), jako stavební úřad stanovený 

podle ust. § 13 odst. 6 a příslušný podle ust. § 169 odst. 3 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební 

zákon“), podle ust. § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále „správní řád“), v návaznosti na ust. § 169 odst. 2 a 3 stavebního zákona, 

oznamuje účastníkům řízení zahájení řízení  

 

o výjimce z ust. § 24 odst. 1 vyhlášky č. 501/2006 Sb., 

 

která spočívá v umístění části stavby s názvem „Horní Tošanovice – PZ TOSAN – připojení“, 

tzn. SO 02 Venkovní vedení VN, na pozemcích parc. č. 1082/8,  1080/7, 1082/5 a 1082/6 v 

kat. území Nošovice, na pozemcích parc. č. 963/1, 1550/1, 973, 975/2, 976/1, 943/29, 954/2, 

943/2, 943/27, 943/28, 943/3, 941/42, 1548/1, 941/6, 941/17, 941/2, 941/43, 941/20, 941/37, 

941/44, 941/32, 941/31, 941/27, 941/51, 907/1 a 940/4 v kat. území Dolní Tošanovice a na 

pozemcích parc. č. 775/3, 775/2, 775/1, 775/7, 141/2, 141/3 a 141/1 v kat. území Horní 

Tošanovice, nad zemí. 

 

Ustanovení § 26 vyhlášky č. 501/2006 Sb. za podmínek stanovených v ust. § 169 stavebního 

zákona v odůvodněných případech povolení výjimky z ust. § 24 odst. 1 vyhlášky č. 501/2006 

Sb. připouští. 

 

Podle ust. § 169 odst. 2 stavebního zákona lze výjimku z obecných požadavků na výstavbu, 

jakož i řešení územního plánu nebo regulačního plánu odchylně od nich lze v jednotlivých 

odůvodněných případech povolit pouze z těch ustanovení prováděcího právního předpisu, ze 

kterých tento předpis povolení výjimky výslovně umožňuje, a jen pokud se tím neohrozí 

bezpečnost, ochrana zdraví a života osob a sousední pozemky nebo stavby. Řešením podle 

povolené výjimky musí být dosaženo účelu sledovaného obecnými požadavky na výstavbu.  

 

 

Poučení 

 

V souladu s ust. § 36 odst. 1 správního řádu jsou účastníci řízení oprávněni navrhovat důkazy 

a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí; správní orgán může 

usnesením prohlásit, dokdy mohou účastníci řízení činit své návrhy. 

  

Podle ust. § 38 odst. 1 správního řádu mají účastníci a jejich zástupci právo nahlížet do spisu 

(podkladů rozhodnutí) u zdejšího stavebního úřadu (Obecní úřad Dobrá, 2. patro, kancelář č. 

25, v úřední dny pondělí a středa 8:00–12:00, 12:30–17:00 hodin, v ostatní pracovní dny 

nejlépe po předchozí telefonické domluvě). Není-li účastník zastoupen, může spolu 

s účastníkem nahlížet do spisu i jeho podpůrce (§ 45 a násl. občanského zákoníku).  

 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, doloží jeho zástupce dle ustanovení § 33 

odst. 1 správního řádu stavebnímu úřadu plnou moc.  

 

Účastník řízení, jeho zástupce nebo podpůrce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední 

osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, 

v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě 

bydliště mimo území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj 

umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho 

oprávněného držitele (podle ust. § 36 odst. 5 správního řádu).  



Č.j. OD 568/2016  Sp.zn. SÚ/1621/2015/Fri 

3 

 

 

Podle ust. § 144 odst. 1 správního řádu nestanoví-li zvláštní zákon jinak, rozumí se řízení 

s velkým počtem účastníků řízení s více než 30 účastníky. V řízení s velkým počtem 

účastníků řízení lze doručovat písemnosti, včetně písemností uvedených v ust. § 19 odst. 4 

správního řádu (do vlastních rukou adresáta), veřejnou vyhláškou. To se netýká účastníků 

řízení uvedených v § 27 odst. 1 správního řádu, kteří jsou správnímu orgánu známi; těmto 

účastníkům řízení se doručuje jednotlivě (ust. § 144 odst. 6 správního řádu). 

 

Nestanoví-li správní řád jinak, musí být účastníkům před vydáním rozhodnutí ve věci dána 

možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí; to se netýká žadatele, pokud se jeho žádosti 

v plném rozsahu vyhovuje, a účastníka, který se práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 

vzdal (ust. § 36 odst. 3 správního řádu). 

 

Ve smyslu ust. § 36 odst. 3 správního řádu se účastníkům řízení dává možnost vyjádřit 

se k podkladům rozhodnutí (před vydáním rozhodnutí ve věci), a to ve dnech 30.03.2016 

až 06.04.2016, v kanceláři stavebního úřadu č. 25 (ve 2. patře budovy Obecního úřadu 

Dobrá),  v úřední dny pondělí a středa od 8:00 do 12:00 a od 12:30 do 17:00 hodin. V ostatní 

pracovní dny nejlépe po předchozí telefonické domluvě (na tel. č. 558 412 303).   

 

                                                                            

 

„otisk razítka“ 

 

 

Jaroslava Frischtoková 

vedoucí stavebního úřadu 

 

 

 

Obdrží (do vlastních rukou) 
 

Účastník řízení podle ust. § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (doručení do DS) 

1. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín, zastoupená 

spol. ENPRO Energo s.r.o., Sokolská 137/45, 757 01 Valašské Meziříčí 
 

Účastníci řízení podle ust. § 27 odst. 2 správního řádu (doručení veřejnou vyhláškou) 

2. Ivana Čížková, Dobrá 776, 739 51  Dobrá 

3. Iveta Vojkovská, Hodoňovice 231, 739 01  Baška 

4. MUDr. Ladislav Carbol, Vendryně 824, 739 94  Vendryně 

5. Bohumír Mališ, Maryčky Magdonové 228, Frýdek, 738 01  Frýdek-Místek 

6. Pavel Mališ, Kpt. Jaroše 292, 273 71  Zlonice 

7. Marie Mališová, Nošovice 108, 739 51  Nošovice 

8. Marie Škarabelová, Nošovice 166, 739 51  Nošovice 

9. obec Nošovice, Nošovice 58, 739 51  Nošovice 

10. Libuše Muroňová, Dobrá 759, 739 51  Dobrá 

11. obec Dolní Tošanovice, Dolní Tošanovice 121, 739 53  Dolní Tošanovice 

12. Jarmila Sojková, Dolní Tošanovice 40, 739 53  Dolní Tošanovice 

13. Lucie Szkanderová, Horní Tošanovice 1, 739 53  Horní Tošanovice 

14. Karla Romanidisová, Dobrá 600, 739 51  Dobrá 

15. Dalibor Tvrdý, Dobrá 547, 739 51  Dobrá 

16. PaedDr. Jiří Pavelka, Dolní Tošanovice 111, 739 53  Dolní Tošanovice 

17. Mgr. Jana Pavelková, Dolní Tošanovice 111, 739 53  Dolní Tošanovice 



Č.j. OD 568/2016  Sp.zn. SÚ/1621/2015/Fri 

4 

 

18. Tomáš Cieslar, Hutnická 914, Lyžbice, 739 61  Třinec 

19. Božena Ševčíková, Koperníkova 1613/15, 737 01  Český Těšín 

20. Jana Dzurecová, Dolní Tošanovice 68, 739 53  Dolní Tošanovice 

21. Mojmír Kohut, Dolní Tošanovice 80, 739 53  Dolní Tošanovice 

22. David Grygar, Dolní Tošanovice 66, 739 53  Dolní Tošanovice 

23. Eva Grygarová, Dolní Tošanovice 66, 739 53  Dolní Tošanovice 

24. Vladimír Franek, Hnojník 12, 739 53  Hnojník 

25. Jaroslava Ramíková, Hnojník 405, 739 53  Hnojník 

26. Daniel Chrobák, Dolní Tošanovice 83, 739 53  Dolní Tošanovice 

27. Jaroslava Chrobáková, Dolní Tošanovice 83, 739 53  Dolní Tošanovice 

28. Roman Tomiczek, Dolní Tošanovice 91, 739 53  Dolní Tošanovice 

29. Eva Tomiczková, Dolní Tošanovice 91, 739 53  Dolní Tošanovice 

30. Milan Gongol, Dolní Tošanovice 86, 739 53  Dolní Tošanovice 

31. Helena Gongolová, Dolní Tošanovice 86, 739 53  Dolní Tošanovice 

32. Zdeňka Kohutová, Dolní Tošanovice 80, 739 53  Dolní Tošanovice 

33. Alois Škuta, Dolní Tošanovice 85, 739 53  Dolní Tošanovice 

34. Lenka Škutová, Oldřichovice 795, 739 61  Třinec 

35. Alexandra Bartecká, Dolní Tošanovice 122, 739 53  Dolní Tošanovice 

36. Petr Damek, Dolní Tošanovice 29, 739 53  Dolní Tošanovice 

37. Andrea Damková, Dolní Tošanovice 29, 739 53  Dolní Tošanovice 

38. UNIMEX-INVEST, s.r.o., Svojsíkova 1596/2, Poruba, 708 00  Ostrava 

39. Moravskoslezský kraj, 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

pověřená osoba s právem hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic 

Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprkova 795/1, Přívoz, 702 00 

Ostrava 

40. Česká republika, pověřená osoba s příslušností hospodařit s majetkem státu: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00  Praha 

41. Zdeněk Valíček, Horní Tošanovice 39, 739 53  Horní Tošanovice 

42. Tomáš Křistek, Horní Tošanovice 11, 739 53  Horní Tošanovice 

 

Dále obdrží (se žádostí o vyvěšení a vrácení zpět stavebnímu úřadu) 

1. Obecní úřad Dobrá, správní odbor  

2. Obecní úřad Nošovice, Nošovice 58, 739 51  Nošovice 

3. Obecní úřad Dolní Tošanovice, Dolní Tošanovice 121, 739 53  Dolní Tošanovice 

4. Obecní úřad Horní Tošanovice, Horní Tošanovice 129, 739 53  Horní Tošanovice 

 

 

Toto oznámení se účastníkům řízení podle ust. § 27 odst. 2 správního řádu doručuje ve 

smyslu ust. § 144 odst. 6 správního řádu veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 odst. 2 

správního řádu tak, že se vyvěsí na úřední desce správního orgánu, který písemnost 

doručuje, tj. na úřední desce Obecního úřadu Dobrá. Oznámení se zveřejní též 

způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce 

Obecního úřadu Dobrá a zveřejněním na webových stránkách obce Dobrá 

(www.dobra.cz), elektronické desce obecního úřadu, se písemnost považuje za 

doručenou. 

 

Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne: 
 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení a jeho zveřejnění 

způsobem umožňujícím dálkový přístup: 

 

 

http://www.dobra.cz/


Č.j. OD 568/2016  Sp.zn. SÚ/1621/2015/Fri 

5 

 

 

 

Toto oznámení bude také vyvěšeno na úřední desce Obecního úřadu Nošovice, Obecního 

úřadu Dolní Tošanovice a Obecního úřadu Horní Tošanovice na dobu nejméně 15 dnů a 

současně zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup (www.nosovice.cz, 

www.dolnitosanovice.cz, hornitosanovice.cz). Toto vyvěšení nebude mít právní účinky 

doručení. 
 

 

Vyvěšeno dne:       Sejmuto dne:  

 

Podpis a razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení a jeho zveřejnění 

způsobem umožňujícím dálkový přístup: 

 

http://www.nosovice.cz/
http://www.dolnitosanovice.cz/
http://www.dolnitosanovice.cz/

		2016-02-25T09:41:30+0100
	Jaroslava Frischtoková




